[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Восемнадцатая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «20» июня 2019 г.
	г. Котлас
	№ 53-н

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018        № 20-н «О предоставлении мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошел пожар»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести изменение в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 20-н «О предоставлении мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошел пожар», дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Предоставить физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в случае утраты твердого топлива, необходимого для отопления жилого помещения, вследствие термического воздействия огня и отсутствия нарушений правил пожарной безопасности, при пожаре, произошедшем в хозяйственной постройке, предназначенной для хранения топлива, при отсутствии подключения дома к системе централизованного отопления, меры социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи в размере 3 000 рублей на одного человека (семью).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю. Степанов

	И.о. Главы муниципального

образования «Котлас»

	Н.Г. Кошутина